大阪府済生会千里病院倫理委員会（本審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 29 年 7 月 24 日（月） 午後 5時 30 分 ～ 午後 6時 00 分

大阪府済生会千里病院 災害管理棟 1階 会議室 2

出席委員名

大東委員長、林副委員長、鈴木副院長、澤野副センター長、刀谷看護部長、三

谷放射線科部長、廣岡循環器内科主任部長、磐井麻酔科医員（遠藤（健）麻酔

科部長の代理）、竹上主任薬局長、塩谷事務部長、北浦委員（法律学の専門家）、

斎藤委員（一般の代表者）

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【審議事項】
○臨床研究審査案件 審議

290502 多剤併用療法が適さない RAS 野生型切除不能進行再発大腸がんに

対する一次治療としてのパニツムマブ単剤療法 -第 II相試験-(OGSG1602)

外科 真貝 竜史

【承認】

・安全性情報等に関する報告書について

251204 進行・再発の結腸・直腸癌におけるパニツムマブ療法の皮膚毒性に

対する予防療法の検討 外科 福﨑 孝幸

研究継続に問題なし